
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CLCOMISSÃO DE LICITAÇÃO - CL
EXTRATO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃOEXTRATO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 014/2021-CPL/PMBPRESENCIAL Nº 014/2021-CPL/PMB

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHA, O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRINHA, no uso de suas atribuições
legais, e;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o teor da ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO
DA PROPOSTA DE PREÇOS DOCUMENTAÇÃO, apresentado pelo
Pregoeiro, referente à licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL NºPREGÃO PRESENCIAL Nº
014/2021-CPL/PMB, 014/2021-CPL/PMB, objetivando o Registro de Preços para Eventual
Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Higiene, Limpeza e
Materiais Descartáveis, para atender as necessidades e demandas das
Secretarias Municipais e demais Unidades Administrativas da Prefeitura de
Barreirinha/AM, de acordo com as condições e exigências descritas no Termo
de Referência e seus anexos.

TIPO: TIPO: “Menor preço por item”;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO que no referido certame licitatório, foram respeitados todos
os prazos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO a inexistência de recursos pendentes ao referido
procedimento licitatório.

RESOLVE:RESOLVE:

I - HOMOLOGARI - HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro de adjudicar na Ata de Recebimento
e Julgamento das Propostas de Preços e Documentação de Habilitação, do
Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 014/2021-CPL/PMBPregão Presencial nº 014/2021-CPL/PMB , em favor das
Empresas: J D BUTEL RODRIGUES – MEJ D BUTEL RODRIGUES – ME , CNPJ Nº 11.170.275/0001-90, CNPJ Nº 11.170.275/0001-90 ,
para os itens 01, 40, 54, 55, 60 e 6301, 40, 54, 55, 60 e 63 , no valor global de R$ 268.500,00
(duzentos e sessenta e oito mil e quinhentos reais); V F DE FARIAS – MEV F DE FARIAS – ME ,,
CNPJ Nº 28.640.724/0001-19CNPJ Nº 28.640.724/0001-19, para os itens de 10, 11, 12, 29, 33, 35, 47, 48,10, 11, 12, 29, 33, 35, 47, 48,
49, 50 e 6249, 50 e 62, no valor global de R$ 254.100,00 (duzentos e cinquenta e quatro
mil e cem reais); B L B L PARADIGMA CONSULTORIA TREINAMENTOPARADIGMA CONSULTORIA TREINAMENTO
SERVIÇOS EIRELISERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 17.456.837/0001-42, , CNPJ Nº 17.456.837/0001-42, para os itens 03, 22, 25,03, 22, 25,
26, 30, 31, 32 e 3926, 30, 31, 32 e 39, no valor global de R$ 249.920,00 (duzentos e quarenta e
nove mil, novecentos e vinte reais); I T DA SILVA - MEI T DA SILVA - ME , CNPJ Nº, CNPJ Nº
34.505.677/0001-0134.505.677/0001-01, para o itens de 02, 05, 09, 28, 43, 46, 51 e 5202, 05, 09, 28, 43, 46, 51 e 52 , no valor
global de R$ 254.650,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e
cinquenta reais); J N COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI,J N COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI,
CNPJ Nº 07.010.573/0001-45CNPJ Nº 07.010.573/0001-45 , para o itens de 14, 18, 19, 20, 21, 27, 37, 45, 53,14, 18, 19, 20, 21, 27, 37, 45, 53,
57 e 5857 e 58, no valor global de R$ 235.200,00 (duzentos e trinta e cinco mil e
duzentos reais); J G CONCEIÇÃOJ G CONCEIÇÃO, CNPJ Nº 34.592.071/0001-42, CNPJ Nº 34.592.071/0001-42 , para o itens
de 15, 16, 34, 36, 38, 42, 44 e 5915, 16, 34, 36, 38, 42, 44 e 59 , no valor global de R$ 261.300,00 (duzentos e
sessenta e um mil e trezentos reais) e B D MARCIEL LOPES COMÉRCIO -B D MARCIEL LOPES COMÉRCIO -
MEME , CNPJ Nº 40.076.132/0001-11 , CNPJ Nº 40.076.132/0001-11 , , para os itens de 4, 6, 7, 8, 13, 17, 23, 24,4, 6, 7, 8, 13, 17, 23, 24,
41, 56 e 6141, 56 e 61, no valor global de R$ 252.050,00 (duzentos e cinquenta e dois mil
e cinquenta reais), para um período de 12 (doze) meses, conforme Ata e
Planilhas apensas na forma da Lei.

II - Publique-se o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.II - Publique-se o presente despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

Barreirinha/AM, em 27de maio de 2021.

RIDSON DOS SANTOS BARBOSARIDSON DOS SANTOS BARBOSA

Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:Publicado por:
Juciney da Silva Brito

Código Identificador:Código Identificador: 8BK0ACL2G

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CLCOMISSÃO DE LICITAÇÃO - CL
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021-AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021-

CPL/PMBCPL/PMB

O Município de Barreirinha/AM, através da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal e do seu Pregoeiro Municipal, tornam público que
estará reunida na sala de reuniões da Comissão para abertura dos envelopes do
seguinte certame: PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021-CPL/PMB.PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021-CPL/PMB.

OBJETO:OBJETO:Contratação de Empresa para Prestação de Serviços para Orientação,
Acompanhamento e Auxílio Técnico Profissional na Elaboração do Plano
Plurianual 2022-2025, com a finalidade de atender as demandas e necessidades
da Prefeitura Municipal de Barreirinha/AM, conforme condições constantes no
Termo de Referência e seus anexos.

TIPO: “TIPO: “Menor preço global”.

DATA DA ABERTURA: DATA DA ABERTURA: 10 de junho de 2021, às 10h:00min.

EMBASAMENTO LEGALEMBASAMENTO LEGAL: Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006 e Lei nº 8.666/1993, e suas alterações posteriores.

INFORMAÇÕESINFORMAÇÕES: O edital e seus anexos poderão ser ANALISADOS EANALISADOS E
RETIRADOSRETIRADOS, na Sala de Reunião da CPL, localizada na Rua Militão Dutra, nº
242 - Centro - Barreirinha/AM - CEP: 69.160-000. . O Edital estará disponível  a
partir do dia 02 ao dia 09 de junho de 2021, no horário de 08:00 às 12:00 horas,
com reprodução no valor de R$ 50,00 ou gratuitamente mediante a apresentação
de uma mídia de CD-RW ou Pen Drive.

BARREIRINHA - AM, 31 de maio de 2021.

JUCINEY DA SILVA BRITOJUCINEY DA SILVA BRITO

Pregoeiro Municipal

Decreto nº 017/2021 – GPMB

Publicado por:Publicado por:
Juciney da Silva Brito

Código Identificador:Código Identificador: ZNZVMXPLO

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANTMUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 0128/021 – SEMPLA/PMBCPORTARIA Nº 0128/021 – SEMPLA/PMBC

PORTARIAPORTARIA Nº 0128/021 – SEMPLA/PMBC

Benjamin Constant, 21 de maio de 2021.

A Secretária Municipal de Planejamento e Administração, no uso de suasA Secretária Municipal de Planejamento e Administração, no uso de suas
atribuições legais,atribuições legais,

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, que o consta no Processo nº 1.592/2021 - PMBC, datado
em 30 de abril de 2021,

CONSIDERANDO,CONSIDERANDO, o Art. 190, da Lei Complementar 004/2014;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO, o Art. 9, § 3º da Emenda Constitucional nº 103/2019.

CONSIDERANDO,CONSIDERANDO, o Laudo Médico de 14 de maio de 2021;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º - CONCEDER LICENÇA MÉDICA CONCEDER LICENÇA MÉDICA ao Servidor JOÃO DOS SANTOSJOÃO DOS SANTOS
VIEIRAVIEIRA, ocupante do cargo efetivo de Carpinteiro – A IV, matrícula funcional
nº 2.512, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo – SEMOSB, 15
(QUINZE) dias a partir de 26.04.2021 a 10.05.2021.26.04.2021 a 10.05.2021.

Art. 2º - Art. 2º - Cumpra-se, comunique-se e Publique-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO, EM 21 DE MAIO DE 2021.

SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALESSALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALES

Secretária Municipal De Planejamento E Administração

DADO CIÊNCIA, REGISTRADO E PUBLICADO NO SERVIÇO DEDADO CIÊNCIA, REGISTRADO E PUBLICADO NO SERVIÇO DE
PORTARIA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NA DATA SUPRA, EMPORTARIA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NA DATA SUPRA, EM
OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 88, § 1º DA LEI ORGÂNICA DOOBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 88, § 1º DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT.MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT.

Publicado por:Publicado por:
Susi Ipuchima Lima

Código Identificador:Código Identificador: X07O6Q9KL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPLCOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Benjamin Constant, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que fará realizar sessão para abertura de envelopes dos
seguintes Pregões Presencial:

PREGÃO PRESENCIAL N. 046/2021PREGÃO PRESENCIAL N. 046/2021

Objeto: Eventual aquisição de Material Didático, através do sistema de registroObjeto: Eventual aquisição de Material Didático, através do sistema de registro
de preços.de preços.

Tipo: Menor preço por item.Tipo: Menor preço por item.

Data da abertura de envelopes:Data da abertura de envelopes:  15 de junho de 2021. Hora: 14h30min.15 de junho de 2021. Hora: 14h30min.

PREGÃO PRESENCIAL N. 047/2021 - SRPPREGÃO PRESENCIAL N. 047/2021 - SRP

Amazonas, Terça-feira, 1 De Junho De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2875

https://diariomunicipalaam.org.br


